
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 835 

DETERMINA 
N. 753 DEL 18/04/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROGETTO "ESTATE AL PARCO QUERINI" - 
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E GINNASTICA 
PER  ADULTI  AL  PARCO  QUERINI  PER  L'ESTATE  2019,  A  CURA  DI  SOCIETA'  SPORTIVE  E 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 753 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROGETTO "ESTATE AL PARCO 
QUERINI" - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E 
GINNASTICA PER ADULTI AL PARCO QUERINI PER L'ESTATE 2019, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato  che  il  programma  di  mandato  per  quanto  riguarda  l'area  delle  attività  sportive 

considera  lo  sport  come  strumento  di  inclusione  sociale,  partecipazione  e  promozione  del 

benessere individuale e collettivo;

Tenuto conto dell'opportunità di programmare attività volte a integrare lo sport  e l'attività fisica 

nelle  politiche  del  territorio,  prevedendo  il  suo  svolgimento  in  contesti  urbani  caratterizzati  da 

pregio paesaggistico e ambientale, quali ad esempio il parco Querini;

Ricordato che tra le proposte di  attività motoria e ginnastica per adulti  nel  periodo estivo vi è 

l'ormai tradizionale progetto “Estate al Parco Querini”, a partire dalla metà del mese di giugno e 

fino al mese di settembre;

Ritenuto necessario predisporre al riguardo, un Avviso pubblico per la presentazione di proposte di 

attività motoria e ginnastica per adulti al Parco Querini per l'estate 2019, a cura di società sportive 

e associazioni di volontariato sociale per  procedere all'individuazione dei soggetti interessati allo 

svolgimento dell'attività;

Tenuto conto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 (TUEL):

- il fine che si intende perseguire è la promozione del benessere psico-fisico delle persone,  lo 

stimolo allo svolgimento di  attività motorie,  il  miglioramento della qualità  e dello  stile di  vita,  il 

sostegno alla relazione interpersonale e alla socializzazione attraverso il recupero della corporeità;

- l'oggetto dell'attività consiste nell'organizzazione e svolgimento di corsi di ginnastica dolce, yoga, 

biodanza,Tai chi, Qi gong, bellydanse, danza contemporanea, kung fu, autodifesa, espressività 

corporea;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 753 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROGETTO "ESTATE AL PARCO 
QUERINI" - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E 
GINNASTICA PER ADULTI AL PARCO QUERINI PER L'ESTATE 2019, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

-  l'attività  è  a  partecipazione  gratuita  e  libera  e  l'adesione  al  progetto  da  parte  dei  soggetti 

interessati non prevede alcun compenso;

Visto l'”Avviso pubblico per la presentazione di proposte di attività motoria e ginnastica per adulti al 

parco Querini per l'estate 2019 a cura di società sportive e associazioni di volontariato sociale” 

allegato al presente provvedimento di cui forma integrante; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                DETERMINA
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 753 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROGETTO "ESTATE AL PARCO 
QUERINI" - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E 
GINNASTICA PER ADULTI AL PARCO QUERINI PER L'ESTATE 2019, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

1)  di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'”Avviso pubblico per la presentazione di 

proposte di attività motoria e ginnastica per adulti  al parco Querini  per l'estate 2019 a cura di 

società sportive e associazioni di volontariato sociale” allegato al presente provvedimento di cui 

forma integrante; 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

3)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  adempimenti  in  esecuzione  della 

presente determinazione è la sig.a. Monica Marangoni ,in servizio presso il Servizio Istruzione, 

Sport, Partecipazione.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 835 

DETERMINA N. 753 DEL 18/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - PROGETTO "ESTATE AL PARCO 
QUERINI" - AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI ATTIVITA' MOTORIE E 
GINNASTICA PER ADULTI AL PARCO QUERINI PER L'ESTATE 2019, A CURA DI SOCIETA' SPORTIVE E 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO SOCIALE. NON SOGGETTO A CIG.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


